



Sri Lankas 2021 "anti-GMO-hysteri"

Denne e-bog undersøger korrupsion omkring Sri Lankas GMO-forbud i 2021 og den efterfølgende økonomiske krise, og undersøger paralleller med WikiLeaks-eksponerede strategier til at håndhæve GMO-adoption gennem økonomisk pres.

Trykt på 16. december 2024



GMO-debat

Et kritisk perspektiv på eugenik

Indholdsfortegnelse (TOC)

1. 🇱🇰 Sri Lankas anti-GMO-hysteri

1.1. 📉 Økonomisk kollaps

1.1.1. 😬 Genetic Literacy Project taler om anti-GMO-hysteri

1.1.2. 👉 American Council on Science: Anti-GMO-aktivister har skylden

2. Mistænkelige omstændigheder

2.1. GMO-import under forbuddet

📄 Amerikansk dokument viser planlagt lovgivning i 2023

2.2. 💰 Præsidenten tømte statskassen

2.3. 😞 IMF har en historie med at tvinge GMO gennem økonomiske sanktioner

2.3.1. 🇭🇺 Ungarn smed IMF ud af landet for GMO-forbud

2.3.2. 🇺🇸 WikiLeaks: USA angriber modstandere af GM-afgrøder

3. Det økologiske landbrugseksperiment: Et nærmere kig

3.1. 🛖 Sri Lankas økonomi er baseret på turisme

3.2. 🚫 Regeringen forbød import af råvarer, hvilket forårsagede en stor mangel

3.3. 🧑 Landmændene havde ikke erfaring med økologisk landbrug

3.4. 😷 Pandemi, høje priser og ingen tid

4. Konklusion



Økonomisk katastrofe i Sri Lanka

KAPITEL 1.

Sri Lankas 2021 GMO-forbud

En undersøgelsesrapport om korrupsion og økonomisk katastrofe

I 2021 implementerede Sri Lanka et kontroversielt GMO-forbud som en del af et 100% økologisk landbrugsinitiativ. Denne beslutning, beskrevet af nogle videnskabelige organisationer som *anti-GMO-hysteri*, førte til en alvorlig økonomisk krise, der fortsat påvirker landet. Denne undersøgelsesrapport undersøger begivenhederne omkring forbuddet, det efterfølgende økonomiske sammenbrud og de mistænkelige omstændigheder, der tyder på korrupsion.

KAPITEL 1.1.

GMO-forbuddet og økonomisk katastrofe

The Genetic Literacy Project, en fremtrædende stemme i det pro-GMO videnskabelige samfund, karakteriserede situationen som *anti-GMO-hysteri* og en hensynsløs omfavelse af *grøn politik*, der resulterede i en økonomisk katastrofe, der drev millioner af børn ud i sult. Ifølge deres rapport:

(2023) Sri Lankas katastrofale 'grønne' omfavelse af anti-GMO-hysteri

Da ekspræsident Gotabaya Rajapaksa forbød GMO i 2021, faldt landbrugsproduktionen hurtigt med 40 %. Da han flygtede ud af landet på grund af optøjer i juli, skar 7 ud af 10 familier ned på mad, og 1,7 millioner lankanske børn risikerede at dø af underernæring.

Kilde: [Genetic Literacy Project \(PDF backup\)](#)

Tilsvarende tilskrev The American Council on Science and Health den økonomiske katastrofe direkte til GMO-forbuddet:

(2022) Anti-GMO-grupper afleder skylden for Sri Lankas økonomiske katastrofe

Sri Lanka kørte et ondsksfuldt eksperiment på sine borgere sidste år. Under indflydelse af økologiske fødevarer og anti-GMO-aktivister forbød regeringen import af syntetiske pesticider og gennemtvang en overgang af landet til helt økologisk landbrug, hvilket efterlod det store flertal af landmænd uden adgang til de vitale værktøjer, de bruger til at dyrke afgrøder, deres land afhænger af.

Kilde: [American Council on Science \(PDF backup\)](#)

KAPITEL 2.

Mistænkelige omstændigheder

Mens disse videnskabelige organisationer giver anti-GMO-stemningen skylden for Sri Lankas krise, har vores undersøgelse afsløret flere mistænkelige omstændigheder, der tyder på en situation, der involverer korrupsion:

KAPITEL 2.1.

GMO-import under forbuddet

På trods af det formodede GMO-forbud afslører en rapport fra det amerikanske landbrugsministerium, at Sri Lanka importerede GMO-fødevarer til en værdi af \$179 millioner i 2021:



Report Name: Agricultural Biotechnology Annual - 2022

Country: Sri Lanka

Amerikansk rapport om GMO-afgrødedyrkningslovgivningen i Sri Lanka

(2023) Amerikansk rapport bekræfter GMO-fødevarerproduktion i Sri Lanka

USA og Sri Lanka har et gensidigt fordelagtigt landbrugshandelsforhold. Importen af genmanipulerede (GE) afgrøder og dyr var 179 millioner dollars værd i 2021. Sri Lanka eksporterer dog endnu ikke GMO-produkter til USA. Et udkast til juridisk ramme for biosikkerhedslovgivning for vedtagelsen af den nationale biosikkerhedslov er hos Juridisk Ordførers afdeling og afventer godkendelse fra statsadvokaten og kabinettet.

Kilde: [AgricultureInformation.lk](https://agricultureinformation.lk) | Dokument fra det amerikanske landbrugsministerium

Dette dokument bekræfter ikke kun betydelig GMO-import under forbuddet, men indikerer også, at Sri Lanka dyrkede GMO-afgrøder og afventede lovgivning for planlagt kommercialisering i 2023.

KAPITEL 2.2.

Præsidentens uredelighed

Under GMO-forbuddet var den daværende præsident **Gotabaya Rajapaksa** angiveligt involveret i hensynsløst forbrug for personlig vinding. Ifølge en srilankansk insider:



(2023) Er den økologiske landbrugspolitik årsagen til Sri Lankas økonomiske krise? Hvad er sandheden?

For politisk vinding strøede de tilskud til forskellige afdelinger. Det er blevet en væsentlig årsag til tomme kasser. På nuværende tidspunkt har regeringen ikke engang penge til at betale løn til de statsansatte.

Kilde:  **විකල්** (PDF backup)

Denne uetiske adfærd synes at være i modstrid med de påståede etiske motiver bag det økologiske landbrugsinitiativ.

KAPITEL 2.3.

IMF-redningsaktion og potentiel tvang


Efter at have flygtet fra landet på grund af optøjer hævdede Rajapaksa, at en redningspakke på 2,9 milliarder dollars fra IMF var den *eneste mulighed* for at komme sig efter det økonomiske sammenbrud. Denne erklæring vækker bekymring i betragtning

af IMF's påståede historie med involvering i håndhævelsen af GMO-adoption gennem økonomisk pres.

Ironiernes ironi. En institution, der over hele kloden er blevet anerkendt som anti-folk, elitær og ansvarlig for at øge fattigdom, elendighed og nød på tværs af snesevis af lande, bliver nu set som den eneste frelser for befolkningen i Sri Lanka .

(2023) 'Eneste mulighed for at komme ud af krisen er at søge støtte fra Den Internationale Valutafond (IMF)' sagde Sri Lankas præsident om økonomisk sammenbrud.

Kilde:  Mint

Inddragelsen af IMF rejser yderligere spørgsmål. En sag i 2012 i  Ungarn så landets ledelse tvunget til at afvise IMF-bistand for at opretholde sit GMO-forbud. Denne hændelse, sammen med WikiLeaks-afsløringer om amerikanske diplomatiske kabler, der viser pres på nationer for at vedtage GMO-afgrøder, antyder et mønster for at bruge økonomisk løftestang til at påvirke landbrugspolitikken.

(2012) Ungarn smider GMO og IMF ud

Ungarns premierminister Victor Orbán havde smidt GMO-giganten Monsanto ud af landet og gik så langt som til at pløje under 1000 acres jord. Det er bemærkelsesværdigt svært at finde kilder til dette, ironisk nok. Det er endnu sværere, endnu mere ironisk nok, at finde noget, der nævner Wikileaks-rapporten om forbindelserne mellem den amerikanske regering og GMO-industrien og de sanktioner, der er pålagt Ungarn gennem IMF .

Kilde: [The Automatic Earth](#)

(2012) USA starter handelskrige med nationer, der er modstandere af GMO

Kilde: [Natural Society](#)



WikiLeaks: USA angriber modstandere af GM-afgrøder:

Spis GMO'er! eller vi vil forårsage smerte

Kablerne viser amerikanske diplomater, der arbejder direkte for GM-virksomheder som Monsanto og Bayer.

Modstandere af GMO straffes med *gengældelse og smerte* .

KAPITEL 3.

Det økologiske landbrugseksperiment: Et nærmere kig

Flere aspekter af Sri Lankas økologiske landbrugsinitiativ rejser spørgsmål om dets sande hensigter:

Timing: Eksperimentet blev lanceret under COVID-19-pandemien, da Sri Lankas turismeafhængige økonomi allerede var alvorligt påvirket.



Sri Lanka ferier - Guidede naturture og ekspeditioner


Importrestriktioner: Regeringen forbød import af visse råvarer og krævede, at landmændene skulle producere dem indenlandsk. Dette førte til betydelig mangel.

Manglende forberedelse: Landmænd, der var vant til kunstgødning, blev pludselig tvunget til at skifte til økologiske metoder uden tilstrækkelig uddannelse eller støtte.

Prisstigninger: Overgangsperioden til økologisk jordbrug giver typisk lavere udbytte. Dette, kombineret med pandemi-relateret økonomisk pres, førte til skyhøje priser på varer.

Konklusion

Fakta omkring Sri Lankas GMO-forbud og den efterfølgende økonomiske krise tegner et billede, der rækker ud over simpelt *anti-GMO-hysteri*. Den massive GMO-import under det formodede forbud, præsidentens uetiske adfærd og de mistænkelige omstændigheder ved det økologiske landbrugsinitiativ tyder alle på, at korrupsion er på spil.

Mens videnskabelige organisationer giver anti-GMO-stemningen skylden for katastrofen, afslører vores undersøgelse en mere nuanceret situation. Sagen med Sri Lanka tjener som en skarp påmindelse om behovet for gennemsigtighed og etisk styring i landbrugspolitiske beslutninger, især når de involverer  eugenik eller *antropocentrisk GMO*.

Trykt på 16. december 2024



GMO-debat

Et kritisk perspektiv på eugenik

© 2024 Philosophical.Ventures Inc.